ПРОТОКОЛ №31 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

6D.KOA-023
-я? 2025 года г. Душанбе

Присутствовали: Из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

30 июня 2021 года №267, присутствуют 15 человек, из них 10 докторов наук

по профилю рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть

заседание совета. Есть другие предложения? Поступило предложение

открыть заседание. Предложение принято единогласно.

Повестка дня;

1. Допуск к защите диссертационной работы Андамовой Хумаюн

Исмоиловны на тему «Методические приемы оптимизации обучения лексике

русского языка учащихся таджикской школы в современных условиях» на

соискание ученой степени доктора философии (PhD), доктора по

специальности 6D012200 - Русский язык и литература в школах с

нерусским языком обучения (6D012201.02 - Теория и методика обучения

(профессиональное образование). Выступили председатель

диссертационного совета Мухаметов Г.Б., члены экспертной комиссии

Ходжиматова Г.М., Солехов М.О., Тошзода С.Х. (заключение экспертной

комиссии прилагается).

Постановили:
1. Допустить к защите диссертационную работу Андамовой Хумаюн

Исмоиловны на тему «Методические приемы оптимизации обучения лексике

русского языка учащихся таджикской школы в современных условиях» на

соискание ученой степени доктора философии' (PhD), доктора по

специальности 6D012200 - Русский язык и литература в школах с нерусским

языком обучения (6D012201.02 - Теория и методика обучения

(профессиональное образование).

2. Официальными оппонентами назначить:

- Юлдошева Умарджона Рахимджоновича - доктора педагогических

наук, профессора кафедры русского языка Таджикского государственного

медицинского университета имени Абуали ибн Сино;

- Рустамзода Мукаддас Рустам - кандидата педагогических наук,

доцента кафедры русского языка Бохтарского государственного

университета имени Н.Хусрава.

3. Ведущей организацией назначить:

- Кулябский государственный университет имени А.Рудаки.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

на сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и

тиражирование автореферата.

5. Днем защиты назначить 06 мая 2025 года, 09.00 часов.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

Председатель

диссертационного совета,

доктор педагогических наук, профе

И.о. ученого секретаря

Мухаметов Г.Б.

диссертационного совета 6D.KOA-023

кандидат педагогических наук, доцент ""Абдуллоева Т.М.